
 

 

1. melléklet 

 

Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének  
.../2025. (...) önkormányzati rendelete 

a fás szárú növények védelméről szóló 58/2018. (XII.17.) Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendeletének módosításáról 

[1] Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete kiemelt felelősséggel 

kezeli a zöldfelületek állapotával kapcsolatos kérdéseket, ezért annak érdekében, hogy a kerület kivételes 

környezeti és természeti értékeit megóvja megalkotja e rendeletét. 

[2] Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a környezet 

védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (2) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

 
A fás szárú növények védelméről szóló 58/2018. (XII.17.) önkormányzati rendelet 6. § (10) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lépnek: 
 
„(10) A jegyző a fakivágási engedély ügyében hozott véglegessé vált vagy azonnal végrehajthatóvá 

nyilvánított döntést, a fakivágás tudomásulvételét, valamint az Önkormányzat vagy költségvetési szerve, 

vagy önkormányzati tulajdonú gazdasági társaság által kezdeményezett fakivágást haladéktalanul az 

Önkormányzat honlapján közzéteszi a következő adatokkal: 

a) ingatlan címe, 

b) építési tevékenységgel összefüggően kivágásra engedélyezett fák darabszáma, fajtája, 

össztörzsátmérője, 

c) fapótlási kötelezettség körében telepítendő fák száma, 

d) fapótlási díj meghatározásra került/nem került, 

e) fapótlási engedély érvényességi ideje.” 

 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetést követő 8. napon lép hatályba. 
 
 
Budapest Hegyvidék, 2025. október 
 
 
 

Dr. Bitskey Botond      Kovács Gergely 
 jegyző         polgármester 

 



 

 

2. melléklet 

 

 

Általános indokolás 

 

A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (1) bekezdése szerint a 

települési önkormányzat képviselő-testülete, illetve a fővárosi önkormányzat esetén a fővárosi közgyűlés 

önkormányzati rendeletben – törvényben vagy kormányrendeletben meghatározott módon és mértékben 

– illetékességi területére a más jogszabályokban előírtaknál kizárólag nagyobb mértékben korlátozó 

környezetvédelmi előírásokat határozhat meg. Ugyanezen szakasz (2) bekezdése alapján a települési 

önkormányzat képviselő-testülete önkormányzati rendeletben más törvény hatálya alá nem tartozó egyes 

fás szárú növények védelme érdekében tulajdonjogot korlátozó előírásokat határozhat meg. 

A rendelet módosításának célja a kerület kivételes környezeti és természeti értékeinek megóvása, a 
fakivágás tárgyában meghozott döntések közzétételére vonatkozó rendelkezések pontosítása, így a 
társadalmi kontroll további erősítése.   
  

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

 
A rendelet pontosítja a fakivágás tárgyában hozott döntések legfontosabb adatainak közzétételére 
vonatkozó előírásokat tekintettel arra, hogy fakivágási engedély nem csak építési tevékenységgel 
kapcsolatosan kerülhet kiadásra. Egyes kerületi ingatlanokon a közelmúltban történt fapusztítás 
indokolja, hogy a véglegessé vált vagy azonnal végrehajthatóvá nyilvánított döntés, a fakivágás 
tudomásulvétele, valamint az Önkormányzat vagy költségvetési szerve, vagy önkormányzati tulajdonú 
gazdasági társaság által kezdeményezett fakivágás legfontosabb adatai is – a szükségesség-arányosság, 
valamint az adattakarékosság elvének szem előtt tartásával – közzétételre kerüljenek az Önkormányzat 
honlapján.  
  

A 2. §-hoz  

A rendelet hatályba lépésére vonatkozó rendelkezés. 

 

 



3. számú melléklet 
 
 
 

 
 

a fás szárú növények védelméről szóló 

58/2018. (XII. 17.) önkormányzati rendelet 

(hatályos szöveg) 

a fás szárú növények védelméről szóló 

58/2018. (XII. 17.) önkormányzati rendelet 

 (módosított szöveg) 

6. § 

 

(10) Az építési tevékenységgel összefüggő 

fakivágási engedélyezési eljárásban a jegyző a 

fakivágási engedély ügyében hozott döntés 

véglegessé válásától számított 30 napon belül 

az Önkormányzat honlapján a közzéteszi a 

következő adatokat: 

 

 

 

 

a) ingatlan címe, 

 

b) építési tevékenységgel összefüggően 

kivágásra engedélyezett fák darabszáma, fajtája, 

össztörzsátmérője, 

 

c) fapótlási kötelezettség körében telepítendő 

fák száma, 

 

d) fapótlási díj meghatározásra került/nem 

került, 

 

e) fapótlási engedély érvényességi ideje. 

 

6. § 

 

(10) A jegyző a fakivágási engedély ügyében 

hozott véglegessé vált vagy azonnal 

végrehajthatóvá nyilvánított döntést, a 

fakivágás tudomásulvételét, valamint az 

Önkormányzat vagy költségvetési szerve, 

vagy önkormányzati tulajdonú gazdasági 

társaság által kezdeményezett fakivágást 

haladéktalanul az Önkormányzat honlapján 

közzéteszi a következő adatokkal: 

 

a) ingatlan címe, 

 

b) építési tevékenységgel összefüggően 

kivágásra engedélyezett fák darabszáma, fajtája, 

össztörzsátmérője, 

 

c) fapótlási kötelezettség körében telepítendő 

fák száma, 

 

d) fapótlási díj meghatározásra került/nem 

került, 

 

e) fapótlási engedély érvényességi ideje. 

 


